Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 16/05/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  004032/2024

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, junto ao Setor responsável que seja construído um abrigo e um banco no ponto de ônibus
situado na Rua Clóvis Serroa da Mota 336. São Geraldo.

Tal solicitação se faz pelo motivo que os moradores da localidade ficam ao relento exposto
a chuva e sol e vários idosos e crianças passam por essa situação além de terem que ficar em pé
pois não existe nenhum tipo de assento no local. Sabemos da sensibilidade do poder executivo com
nossos moradores e peço o máximo de urgência na execução da referida obra, pois trata-se de um
pedido pequeno dos moradores e trará um pouco mais de conforto e dignidade aos usuários.

Palácio Barbosa Lima, 10 de maio de 2024.

Carlos Alberto Bejani Júnior
Vereador Bejani Júnior - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 138769

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-05-16T18:43:55-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos